
JAK DOSADIT SPRÁVNÝ KÓD VELIKOSTNÍ TABULKY A STŘIHY

10 11

OD
ĚV
Y• kombinace materiálů s pružnými vlákny 

• komfortní střih dle aktuálních trendů 
• přiléhavější linie se zachováním ergonomie 
• vhodné pro všechny typy postav preferující  
   moderní vzhled

COMFORT STŘIH

Velikost
46 - 68

Materiál: 100 % bavlna Gramáž: 250 g/m2

Norma: EN ISO 13688 Karton: 20 ks Jednotka: 1 ks

• podrobný popis produktu

XX

Kód produktu - dosazením do kódu produktu 
za dvojmístné XX zvolte Vámi požadovanou 
velikost, která je u daného produktu dostupná.

35 36 37 38 39 40 41 42

43 44 45 46 47 48 49 50

CXS PRODUKT, 1234 567 890   XX

PÁNSKÉ TĚLESNÉ ROZMĚRY

DÁMSKÉ TĚLESNÉ ROZMĚRY
Velikost XS S M L XL 2XL

34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Obvod hrudi 76-80 80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112  112-116 116-120 120-124

Obvod pasu 60-64 64-68 68-72 72-76 76-80 80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108

Obvod boků 82-86 86-90 90-94 94-98 98-102 102-106 106-110 110-114 114-118 118-122 122-126 126-130

Velikost 3XL 4XL

58 60 62 64

Obvod hrudi 124-128 128-132 132-136 136-140

Obvod pasu 108-112 112-116 116-120 120-124

Obvod boků 130-134 134-138 138-142 142-146

Rozměry jsou uvedeny v cm.

Velikost S M L XL 2XL
44 46 48 50 52 54 56 58 60  62

Obvod hrudi 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 116-120 120-124

Obvod pasu 74-78 78-82 82-86 86-90 90-94 94-98 98-102 102-107 107-112 112-117

Obvod boků 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 116-120 120-124 124-128

Obvod krku 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

obvod hrudi
výška

obvod pasu
obvod boků

170cm

obvod hrudi

obvod pasu

170cm

pro následující výškové skupiny

182cm 194cm

Velikost 3XL 4XL 5XL

64 66 68 70 72 74

Obvod hrudi 124-128 128-132 132-136 136-140 140-144 144-148

Obvod pasu 117-122 122-127 127-132 132-137 137-142 142-147

Obvod boků 128-132 132-136 136-140 140-144 144-148 148-152

Obvod krku 47 48 49 50 51 52

Tabulky velikostí jsou pouze orientační pomůcky pro výběr správné velikosti a nevzniká z nich nárok na reklamaci zboží. V případě, že naměříte velikost 
mezi dvěmi velikostmi, zvolte vždy větší velikost. Pracovní oděvy, obuv a další ochranné pracovní pomůcky jsou určené k celodennímu nošení a mají být 
maximálně pohodlné.

obvod boků

• materiál s pevnou strukturou 
• tradiční klasický volný střih  
• pohodlné nohavice neomezující pohyb 
• vhodné pro všechny typy postav preferující  
   klasický oděv při práci

STANDARD STŘIH



NORMY PRACOVNÍCH ODĚVŮ

12 13

OD
ĚV

Y

VÝSTRAŽNÉ ODĚVY

Norma EN ISO 20471 rozděluje 
výstražné oděvy do tří skupin podle 
minimální plochy použitých materiálů. 
Norma stanovuje také rozmístění a počet 
reflexních prvků. Vyšší bezpečnostní 
třídy například vyžadují, aby pruhy 
ohraničovaly postavu - samotná vesta 
proto nestačí.
Oblečení by mělo mít i vertikální reflexní 
prvky. Zajišťují, že bude pracovník dobře 
vidět, i když se skloní pro nářadí.

EN ISO 20471 MINIMÁLNÍ POŽADOVANÁ PLOCHA VÝSTRAŽNÉHO MATERIÁLU 

JAKOU TŘÍDU VYBRAT?
Záleží na pracovišti. Výběr odpovídající třídy souvisí s tím, kde zaměstnanci pracují.

Třída 1 - Vhodná pro pracovníky, kteří se nepohybují na pozemních komunikacích nebo kolejištích a kteří se setkávají s provozem do rychlosti 30 km/h.

Třída 2 -  Je určena pracovníkům, kteří se pohybují na silnicích a kolejištích bez provozu nebo v jejich blízkosti. Rychlost okolních vozidel nesmí překročit 
60 km/h.

Třída 3 -  Nejvyšší stupeň ochrany, který využijí pracovníci pracující na silnicích a kolejištích nebo v jejich blízkosti, kde je alespoň částečný provoz.

Materiál Třída 1 Třída 2 Třída 3

Podkladový materiál 0,14 m2 0,5 m2 0,8 m2

Retroreflexní materiál 0,1 m2 0,13 m2 0,2 m2

Kombinovaný materiál 0,2 m2 - -

Práce na silnici, letišti nebo v provozech se sníženou viditelností vyžaduje, aby pracovní oděv zajistil, že jeho uživatel bude nepřehlédnutelný. Zárukou 
viditelnosti pracovníka jsou výstražné oděvy, které splňují normu EN ISO 20471 a patřičné třídy ochrany. CXS nabízí řadu pracovních oděvů, zimních bund 
i doplňků, které pomohou předcházet nehodám způsobeným nedostatečnou viditelností pracovníků.

EN ISO 13688
• ochranné oděvy - obecné požadavky PROTICHEMICKÉ OCHRANNÉ ODĚVY

Značka CXS má ve svém portfoliu pracovní a ochranné oděvy splňující obecné požadavky pro pracovní oděvy i specifická kritéria ochrany. 
Díky tomu lze vybrat pracovní oděv přesně dle požadavků konkrétní profese, ať už se jedná o stavebnictví, řemeslo nebo práci s chemikáliemi.

EN ISO 20471
• výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionlní použití

EN 343 + A1 ( EN 343 )
• ochranné oděvy proti dešti

EN 13356
• výstražné doplňky pro neprofesionální použití

EN 17353
• zvýšená viditelnost pro středně rizikové situace 

EN 13034
• omezená ochrana proti postřiku kapalnými

chemikáliemi TYP 6

EN 1073-2
• ochrana proti kontaminaci radioktivními částicemi

EN 13982
• ochrana proti průniku pevných částic a ochrana proti 

aerosolům TYP 5

EN 14126
• ochrana proti nebezpečným mikroorganismům

EN 14605
• ochrana proti kapalným aerosolům, TYP 4

EN 381 ( EN ISO 11393 )
• ochranné oděvy proti pořezu řetězovou pilou

EN ISO 11612
• ochranné oděvy proti teplu a plameni

EN 1149-5
• ochranné oděvy - elektrostatické vlastnosti

EN 61340-5-1
• ochrana elektronických součástek před elektrostatickými jevy

EN 14058
• oděvy na ochranu proti chladnému prostředí

EN ISO 11611
• ochranné oděvy pro použití při svařování a podobných postupech


